[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ  КУВШИНОВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.04.2017 г.                                        г. Кувшиново                                            № 115
	 Об утверждении «Положения  о межведомственной комиссии по категорированию и паспортизации объектов (территорий) религиозных организаций,  расположенных на территории МО  «Кувшиновский район»

Во исполнении протокола совещания по вопросу «О дополнительных мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций в субъектах Российской Федерации, находящихся в пределах Центрального федерального округа» от 27.12.2016 года,  Перечня поручений Президента Российской Федерации по осуществлению безопасности и антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей от 15.01. 2017 года ПРС – 23,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Образовать межведомственную комиссию по категорированию и паспортизации объектов (территорий) религиозных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Кувшиновский район» (далее - комиссия).

2. Утвердить «Положение о межведомственной комиссии по категорированию и паспортизации объектов (территорий) религиозных организаций,  расположенных на территории муниципального образования «Кувшиновский район» (приложение  1).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по категорированию и паспортизации объектов (территорий) религиозных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Кувшиновский район» (приложение  2).

4. Комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) религиозных организаций провести обследование и категорирование объектов (территорий) религиозных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Кувшиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации муниципального образования «Кувшиновский район» Васильева А.А.

5. Настоящее постановление подлежит   размещению на официальном сайте администрации Кувшиновского района  в сети «Интернет».
Глава администрации Кувшиновского района

            М.С.Аваев
Приложение  1
к  постановлению
администрации Кувшиновского района
от 06.04. 2017  № 115

Положение
комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) религиозных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Кувшиновский район»
1. Общие положения
    Комиссия по обследованию и категорированию объектов (территорий) религиозных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Кувшиновский район» (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования объектов (территорий) религиозных организаций для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в объектах (территориях) религиозных организаций террористических актов и их возможных последствий.
2. Порядок работы комиссии
2.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
2.3. Председатель комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

- инициирует проведение заседаний комиссии;

- ведет заседания комиссии;

- подписывает акты обследования и категорирования объектов (территорий) религиозных организаций и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.

2.4. В состав комиссии обязательно включается собственник объекта (территорий) религиозных организаций или лицо, использующее объект (территорию) религиозных организаций на ином законном основании.

2.5. При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах объектов (территорий) религиозных организаций либо в непосредственной близости к нему.

2.6. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и
категорирования объектов  (территорий) религиозных организаций, который составляется в трёх экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности объектов территорий) религиозных организаций.

2.7. На каждый объект (территория) религиозных организаций, после проведения обследования и категорирования, комиссией в трёх экземплярах составляется паспорт безопасности объекта (территории) религиозных организаций (приложение 1).

2.8. Комиссия имеет право:

- проводить обследования и категорирование объектов (территорий) религиозных организаций;
- составлять акты обследования и категорирования объектов (территорий) религиозных организаций;

- составлять паспорт безопасности объектов (территорий) религиозных организаций и проводить его актуализацию;

- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенность объектов (территорий) религиозных организаций;
- осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций.

2.9. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Кувшиновского района.
Приложение  2
к  постановлению
администрации Кувшиновского района
от 06.04. 2017  № 115

Состав
комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) религиозных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Кувшиновский район»
Председатель комиссии:

Васильев Александр Алфеевич – и.о. первого заместителя главы администрации Кувшиновского района.

Секретарь комиссии:

Фуфлов Анатолий Борисович – руководитель отдела по делам ГО и ЧС и ООС администрации Кувшиновского района,
Члены комиссии:

Лебедев Андрей Анатольевич – начальник ООНД  по Осташковскому, Селижаровскому,  Пеновскому, Кувшиновскому районам (по согласованию);
Крылов Андрей Анатольевич – и.о. начальника Кувшиновского отделения  МО МВД России «Торжокский» (по согласованию);
Собственник объекта (территории) религиозной организации.